REQUERIMENTO Nº      DE 2012

(Da Sra. Liliam Sá)

Requer a requisição de dois assessores de

imprensa, da Secretaria de Comunicação
Social da Câmara dos Deputados, para
assessorarem a CPI, para, dentre outras
funções, acompanharem as matérias
publicadas em toda a imprensa nacional sobre
o tema objeto de investigação da Comissão e
organizarem a logística de divulgação dos
eventos da CPI a serem realizados nos
Estados.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. a requisição de dois assessores de imprensa, da

Secretaria de Comunicação Social da Câmara dos Deputados, para assessorarem esta CPI
para, dentre outras funções, acompanharem as matérias publicadas em toda a imprensa
nacional sobre o tema objeto de investigação da Comissão e organizarem a logística de
divulgação dos eventos da CPI a serem realizados nos Estados.

JUSTIFICAÇÃO

É de suma importância, a requisição desses profissionais de imprensa para darem
suporte técnico, no que diz respeito a divulgação das ações realizadas por esta CPI e ainda na
busca de denúncias de exploração sexual infantil feitas pela mídia em todos os meios de
comunicação.

Sala das Comissões, em 21  de   maio de 2012.

                  Deputada LILIAM SÁ